证券代码：002445             证券简称：ST 中南            公告编号：2019-014

中南红文化集团股份有限公司

关于未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票、对外担保、

关联方资金占用等事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中南红文化集团股份有限公司（以下简称“公司”）因未履行内部审批决策

程序开具商业承兑汇票、对外担保、关联方资金占用等事项，于 2018年 8月 27

日披露了《关于公司未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票、对外担保、控

股股东及实际控制人资金占用等事项的提示性公告》,于 2018 年 9月 4日披露了

《关于未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票、对外担保、控股股东及实际

控制人资金占用等事项核查进展公告》,于 2018 年 9 月 28 日、2018 年 10 月 26

日披露了《关于未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票、对外担保、控股股

东及实际控制人资金占用等事项的进展公告》，于 2018 年 11 月 28 日、2018 年

12 月 29 日、2019 年 1 月 26 日披露了《关于未履行内部审批决策程序开具商业

承兑汇票、对外担保、关联方资金占用等事项的进展公告》。

截至目前，该事项进展情况如下：

（一）解决资金占用与违规开具商业承兑汇票方面

江阴中南重工集团有限公司违规占用中南文化4.3亿元资金已归还至上市公

司。

（二）解决违规担保方面

截至目前，已有部分案件一审判决，公司是否需要承担全部或部分担保责任

尚需法院最终判决，公司将持续关注该事项的进展情况。

特此公告。

中南红文化集团股份有限公司董事会

2019年 2月 27日